ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2024 г. 53-4

Об утверждении перечня местностей Донецкой Народной Республики,
удаленных от сетей связи, на территории которых организации

или индивидуальные предприниматели могут применять
контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем

обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы
и оператору информационных систем маркировки в электронной форме

через оператора фискальных данных

В соответствии с пунктом 7 статьи 2 Федерального закона от 22 мая
2003 года 54-ФЗ
при осуществлении расчетов в
Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
от 5 декабря 2016 года 616 «Об утверждении критерия определения
отдаленных от сетей связи местностей», Правительство Донецкой Народной
Республики

«О применении контрольно-кассовой техники
Российской Федерации», приказом

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень местностей Донецкой Народной Республики,
удаленных от сетей связи, на территории которых организации
или индивидуальные предприниматели могут применять контрольно-кассовую
технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных
документов в налоговые органы и оператору информационных систем
маркировки в электронной форме через оператора фискальных данных
согласно приложению.

2. Министерству связи Донецкой Народной Республики обеспечить
размещение настоящего постановления на своем официальном сайте в сети
«Интернет» в пятидневный срок со дня его принятия и направить настоящее

2

федеральному
уполномоченному по контролю и надзору за применением контрольно-
кассовой техники, в пятидневный срок со дня его принятия.

исполнительнойпостановление органу власти,

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Донецкой Народной Республики
Ежикова Владимира Владимировича.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

А.Г. ЧертковВрио Председателя Правительства

Приложение
к постановлению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 23 мая 2024 г. 53-4

ПЕРЕЧЕНЬ
местностей Донецкой Народной Республики, удаленных от сетей связи,

на территории которых организации или индивидуальные предприниматели
могут применять контрольно-кассовую технику в режиме,

не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов
в налоговые органы и оператору информационных систем маркировки

в электронной форме через оператора фискальных данных

Городской округ Донецк

село Вербовая Балка
село Кременец

село Новодворское

Городской округ Горловка

поселок Ставкипоселок Федоровка

Городской округ Дебальцево

село Калиновка
село Логвиново
село Нижнее Лозовое
село Санжаровка
поселок Доломитное
село Семигорье
поселок Травневое

поселок Гладосово
село Красный Пахарь
село Криничное
село Лозовое
село Мироновка
село Рассадки
поселок Роты

Городской округ Енакиево

село Верхняя Крынка
поселок Красный Пахарь
село Новоселовка
поселок Полевое
село Петровское

село Путепровод
село Рясное
село Шапошникове
село Шевченко

2

Городской округ Макеевка

поселок Васильевка

Городской округ Харцызск

село Дубовка село Цупки

Городской округ Иловайск

село Вербовкасело Новониколаевка

Амвросиевский муниципальный округ

поселок Обрезное
поселок Петренки
поселок Победа
село Русско-Орловка
поселок Свободное

поселок Дзеркальное
поселок Житенко
поселок Квашино
поселок Кринички
поселок Мережки

Волновахский муниципальный округ

село Богдановка
село Лидино
село Новотатаровка

село Чичерино
село Шевченко Второе

Новоазовский муниципальный округ

село Бердянское
село Ванюшкино
село Веденское
село Водяное
село Дзержинское
село Зайченко
село Ковское
село Козловка
село Коминтерново
село Кузнецы

село Ленинское
село Набережное
село Первомайское
село Пищевик
село Порохня
село Сосновское
село Украинское
село Холодное
село Черненко

3

Старобешевский муниципальный округ

село Андреевка
село Белая Каменка
поселок Бурное
село Веселое
село Вишневое
село Войково
село Воровское
село Горбатенко
село Зеленое
поселок Калинина

поселок Кипучая Криница
поселок Кирово
село Культура
село Лужки
село Малая Андреевка
село Нижнепетровское
село Новомихайловка
село Светлый Луч
село Чумаки
село Шевченко

Тельмановский муниципальный округ

село Вершиновка
поселок Дружное
село Капланы
село Котляревское
село Красный Октябрь
село Октябрьское
село Октябрьское Второе

село Первомайское Второе
село Советское
село Розовка
село Старомарьевка
село Федоровка
село Черевковское
село Чумак

Шахтерский муниципальный округ

поселок Винницкое
село Димитрова
поселок Дубовое
село Зрубное
поселок Кищенко
поселок Кожевня
поселок Красный Октябрь
село Латышево
поселок Лобановка
пгт Ольховка

село Передериево
село Рассыпное
село Сауровка
село Стрюково
село Тараны
село Тимофеевка
село Червоная Заря
село Чугунно-Крепинка
село Шапошникове

4

Володарский муниципальный округ

село Садовое
село Сергеевка
село Суженка
село Украинка

поселок Лесное
село Луговое
село Первомайское
село Перемога

Мангушский муниципальный округ

село Стародубовка
село Широкая Балка

село Ильичевское
поселок Рыбацкий

Городской округ Мариуполь

село Гнутово поселок Калиновка

Используемое сокращение:
пгт -поселок городского типа.